
6 2024年9月14日 星期六

■编辑:刘子锐 美编:熊宏娇 传真:83762629 E-mail:fzrbfzrb@126.com
■更多资讯 详见

福州新闻网www.fznews.com.cn 党报热线83751111 手机上网m.fznews.com.cn

综合·公告

福清市自然资源和规划局
关于2024年第十次工业用地土地使用权挂牌出让公告

融土工挂告字〔2024〕10号

经福清市人民政府批准，福清市自然资源和规划局决定以挂牌交易方式出让四幅工业用地土地使用权。现将有关事项公告如下：

一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求

二、申请人范围及资格要求：参

加竞买申请人必须是出让地块中所

对应的准入产业类型的企业法人。

三、挂牌方式及竞价办法

1.采取在“福建省土地使用权出

让管理系统（网上交易模块）”挂牌

的方式进行。竞买申请人登录“福建

省土地使用权出让管理系统（网上交

易模块）”（以下简称网上交易系统）

注册登记，提出竞买申请，经挂牌人

审查确认，获得登录网上交易系统的

竞买号和初始交易密码，在规定的期

间内登录网上交易系统进行网上报

价和竞买等。

2.竞买人初次报价可等于或大

于挂牌起始价，之后每次报价必须比

当前最高报价递增一个加价幅度以

上的价格（不要求按加价幅度的整数

倍报价）。挂牌出让按照价高者得的

原则确定竞得人。

四、挂牌出让活动的时间

1. 竞买申请的报名起始时间：

2024 年 9 月 18 日 8 时 0 分 0 秒至

2024年 10月 11日 16时 0分 0秒。

2.挂牌交易期限：2024年 10月 4
日 8时 0分 0秒至 2024年 10月 14日

16时 0分 0秒。

3.网上交易系统接收、确认数据

信息的时间以系统服务器自动记录

的时间为准。

五、挂牌交易起价及加价幅度

1.2024工业挂-13号地块挂牌起

价为1086万元，加价幅度20万元。

2.2024 工业挂-14 号地块挂牌

起价为 1038.8万元，加价幅度 20万

元。

3.2024 工业挂-15 号地块挂牌

起价为 2927.2万元，加价幅度 20万

元。

4.2024 工业挂-16 号地块挂牌

起价为 21920 万元，加价幅度 100
万元。

以上出让价格不含契税、耕地占

用税和城市基础设施配套费，由竞得

人向相关部门自行缴交。

六、其他要求

1.宗地受让人必须依照出让宗

地概念设计方案即“三张图”（项目

总平面图、建筑形态图和三维鸟瞰

图）进行项目设计。

2.宗地竞得人应参照《福清市人

民政府关于印发我市建设项目占用

耕地耕作层剥离及再利用工作方案

的通知》《福清市建设项目占用耕地

耕作层土壤剥离再利用实施方案补

充条款》规定主动对接并无条件配合

福清市城投集团（或其子公司）开展

耕作层及表土剥离工作。

七、其他事项

1.本次国有建设用地使用权采

取网上挂牌方式出让，按价高者得的

原则确定竞得人，不设定保留价。

2.工业项目投资合同：地块竞得

人应在签订出让地块《挂牌成交确认

书》后的 10个工作日内，与所在园区

签订《福清市工业项目用地投资合

同》，并依据《福清市工业项目用地投

资合同》与福清市自然资源和规划局

签订出让合同。

3.本次国有建设用地使用权网

上交易只接受网上竞买申请，不接受

其他形式（如电话、邮寄及口头等）的

竞买申请。申请人可登录福建省土

地使用权出让管理系统（网址 http://
zrzyt.fujian.gov.cn/)查看挂牌出让相

关信息，并自 2024年 9月 18日 8时 0
分 0 秒至 2024 年 10 月 11 日 16 时 0
分 0秒登录福建省土地使用权出让

管理系统注册、申请网上交易竞买资

格，经审核通过后，方可参与网上交

易。

4.竞买人在网上注册申请竞买

宗地时，应同时扫描上传下列文件

（须以中文书写），提交给出让人进行

审核确认：（1）竞买申请书；（2）竞买

承诺书；（3）有效的企业营业执照和

法定代表人证明及其个人身份证明；

（4）申请人委托他人办理的，应提交

授权委托书及委托代理人身份证明；

（5）竞买保证金交纳凭证［保证金到

账的截至时间为 2024年 10月 11日

16时0分0秒前（以到账为准）］。

5.竞买人在提交注册信息资料

之前，须详细阅读《福建省国有建设

用地使用权出让网上交易规则》《福

建省国有建设用地使用权出让网上

交易须知》《福建省国有建设用地使

用权出让网上交易服务协议》，以及

本次挂牌交易文件和有关法律法

规。竞买人对挂牌交易文件有疑问

或异议的，可向出让人咨询；对宗地

现状有异议的，应在网上注册提交竞

买申请前向出让人提出书面意见。

竞买人提交注册信息后，视为对服务

协议、交易规则等挂牌交易文件和宗

地现状无异议。

6.国有建设用地使用权挂牌出

让成交后，竞得人应在 10个工作日

内，持本公告规定的报名资料和保证

金缴纳凭证原件，到出让人处提交存

档，并办理签订《国有建设用地使用

权出让合同》。

7.成交价款支付方式：

（1）2024工业挂-13、14、15号地

块竞得人在挂牌成交之日起 10个工

作日内，按应交纳的土地出让金总额

的 60%支付预付款（竞得人已缴纳保

证金的，其缴纳的保证金可抵缴预付

款），剩余出让金应在成交之日起 75
天内缴清。

（2）2024工业挂-16号地块竞得

人在挂牌成交之日起 1个月内一次

性缴清。

8.交地时间：

（1）2024工业挂-13、14、15号地

块为成交之日起 3个月内按现状交

地。

（2）2024工业挂-16号地块为成

交之日起 1个月内按现状交地。

9.本公告与挂牌文件内容不一

致的，以挂牌文件为准。

10.联系方式：

福清市公共资源交易服务中心

联系电话：0591-85301023
福清市自然资源和规划局

联系电话：0591-86077127
11. 户名：福清市公共资源交易

服务中心

（1）账号：411776530313
数币钱包 ID：0042000726261571
开户行：中国银行股份有限公司

福清分行

（2）账号：13150101040024998
数币钱包 ID：0032000027357153
开户行：中国农业银行股份有限

公司福清支行

（3）账号：35050161810700001785
数币钱包 ID：0052272670669417
开户行：中国建设银行股份有限

公司福清分行

福清市自然资源和规划局

2024年9月14日

坚持家校社网一体化育人，提出“易趣”教学主张，推动学校五上央视

郑广成：治校育人有高招
本报记者 王玉萍

一个人遇到好老师是人生的幸
运，一个学校拥有好老师是学校的
光荣。对福州很多教育工作者和孩
子来说，福州教育学院附属第三小
学党总支书记郑广成就是这样的好
老师。

从事教育教学工作 38 年，郑广
成崇德敬业、率先垂范，坚守在教学
一线，潜心教书育人，用真抓实干的
工作作风推动学校实现跨越式发
展，用努力与奋斗坚守教育的初心，
诠释着“一切为了孩子”的理念，在
平凡的工作岗位上书写教育奋进之
笔，获得正高级教师、省特级教师、
教学名师、高层次人才、福建省五一
劳动奖章、福建省优秀教育工作者、
福建省中小学先进德育工作者等荣
誉。

崇德敬业 开拓创新
走出家校社网一体化育人新路
“和以为人 雅以治学”，近日，记

者一走进福州教院三附小，就注意到
学校的“和雅”办学品牌。教学楼里，
87个班级近 4700名学生跟随老师在
知识的海洋里尽情遨游。

20年前，这里还是一片荒地。怀
着对党的教育事业的挚爱，本着办好
人民满意的教育的初心，郑广成从乌
山小学来这里参与创办学校。

“没有水，就从金山公园牵水管
引水；没有电，每天靠发电机供电；没
有路，在泥泞中踏出一条路……克服
重重困难，我们最终盖起校舍。”回忆
起当初的艰难岁月，郑广成感慨万
千。2004年8月，三附小开始招生，首
届学生只有33人。

20年来，学校建设了新的教学综
合楼，不断完善硬件和软件，提升教
学质量，实现从无到有、从有到优，朝
着“从优秀到卓越”的方向迈进，获得
全国家庭教育创新实践基地、全国优
秀科技教育创新学校等 40 多项荣
誉。2020 年以来，学校更是五上央
视，和雅学子的风采从福州走向全
国。

三附小的华丽蝶变，郑广成付出
巨大的心血。作为学校的管理者，他
始终坚持党建引领教育发展，推动形
成“党辉照和雅 协同育新人”的党建
品牌。在他的带领下，学校充分发挥
课程育人、文化育人、活动育人、实践
育人、管理育人、协同育人的作用，走
出家校社网一体化的育人新路径。

在全市率先成立家委临时党支
部，创建的“家委临时党支部，红色联
盟新模式”入选市委教育工委“一校
一品”党建特色首批展示名单；密切
家校协作，学校专门为家委会设置了

“悦读吧”空间；家长志愿者参与学校
“幸福课程开发”，积极参教议教；在
学校拥有55个班级那年，家委会与班
级组成 56 个民族方阵，展现中国 56
个民族大团结的良好氛围……经过
多年的持续推进，三附小“和而共谋，

雅而并进”的家校共育路越走越宽。
“家校社协作模式为学生提供了

更加丰富、多元的学习机会和发展平
台，建立了更加紧密的家校联系，促
进了双方的理解和信任。”三附小家
委会副会长刘象涛说。

率先垂范 倾囊相授
帮助青年教师快速成长
2019 年 5 月，“郑广成名师工作

室”成立，成为全市两个数学名师工
作室中的一个。作为领衔名师，郑广
成带着工作室成员在研讨中提升教
师素养、在活动中促进教师成长，培
养了10多名骨干教师，其中不乏福建
省特级教师、省市学科带头人、骨干
教师等。

除了培养名师，郑广成还十分重
视学校教师队伍建设。借力名师工

作室，郑广成不断推动学校“三格”教
师培养，即青年教师“入格”培养、骨
干教师“升格”培养、名优教师“风格”
培养。

“学校要求入职教师 3年内每周
都要进行毛笔、粉笔、钢笔书法练习，
打好基本功，3年到 10年开展升格教
育，10年以上教师要形成自己的教学
风格。”三附小副校长孙闽说。教师
基本功粉笔、钢笔书法练习栏持续更
新教师的书法练习作品，已经成为校
园里一道靓丽的风景线。

三附小还通过读书沙龙、外出学
习、师徒结对、送教送培等方式，助力
青年教师快速成长、勇攀高峰。

不久前，三附小教师朱海霖收到
一份“礼物”——撰写的《智慧农场赋
能耕读文化融入新时代劳动教育实
践研究》获评“2024年度智慧教育优

秀案例”。
朱海霖曾在三附小读书，2022年

大学毕业后回到母校成为数学教
师。在郑广成的倾囊相授下，短短两
年朱海霖就取得可喜成绩，执教的课
例《搭配问题》获评福建省 2023年度

“基础教育精品课”，课例《平均数》获
得 2024年福建省小学数学优质课评
选一等奖。

“郑老师前沿的教育理念、深厚
的专业素养、无私奉献的精神一直激
励着我。他的言传身教，不仅让我在
专业能力上有了质的飞跃，更在心灵
深处种下热爱教育、追求卓越的种
子。”朱海霖说，仅他的省级精品课课
件，郑广成就不厌其烦地看了 10 多
遍，“每次调整完他都会非常认真地
从头看到尾，不放过任何一个细节，
然后给出专业的指导意见，让课程更
加完善。”

在孙闽眼里，郑广成作为学校的
领路人，一直率先垂范，是学校教师
的榜样。“他早上最早到学校，晚上最
后一个回家，他的公开课对所有教师
开放，教师遇到工作和生活上的困
难，他都尽力协调解决。”孙闽说。

以研促教 送教送培
“易趣”让学生爱上数学
“同学们，今天老师问你们一个

问题，矮个走一步，大个走半天，大家
能猜猜这是生活中的什么物品吗？”

“钟面！”
“你们猜得非常好，都是聪明的

好孩子。没错，就是钟面，今天我们
就来学习跟时间有关的知识。”

这是郑广成近日给三年级学生
上的一堂关于时间的计算课。在他
形象的引导下，原本枯燥的数学内容
变得十分有趣，孩子们跟着老师的节
奏，很快就掌握了时间的知识点。

任教38年来，郑广成坚守在教学
一线，以研促教，大胆提出“易趣”教
学主张，在导师的鼓励下撰写并出版
了个人专著《易趣课堂》，让数学变得
简单、好玩，激发孩子们探索数学世
界的兴趣。

“我很喜欢上数学课，郑老师特
别平易近人，课堂非常有趣，我们学
得很开心。”三年级学生陈颖欣说。

除了任教班级的学生，郑广成
多年来还坚持早读、午间、下午放学
时间无偿给学困生补缺补漏，激发
他们学习的内驱力，鼓励他们勇于
追梦。

郑广成积极参加送教送培活动，
将“易趣”教学主张传授给更多的教
师。他的手机里保存了一张 2022年
在西藏八宿送教送培时跟当地孩子
们的合影。“当地的条件很艰苦，孩子
们的脸都被晒伤了，但是他们眼里有
光，那是对知识的渴望，这就是送教
送培的意义。”郑广成说。

从福州的永泰、闽清，到福建的
寿宁、福鼎，再到甘肃的定西、西藏的
八宿……近年来，郑广成带着“易趣”
的教学主张开设了 20多场专题讲座
和示范教学展示，锻炼培养了一批优
秀的青年教师，帮助更多的孩子学好
数学。

“对我来说，教育家精神是对教
育事业的无限热爱与执着追求，是勇
于探索、敢于创新的教学勇气，是心
系学生、无私奉献的崇高情怀。”郑广
成说，在加快建设教育强国的伟大征
程中，他将继续弘扬教育家精神，以
更加饱满的热情、更加务实的作风、
更加创新的思维，投入到教育工作
中，为培养德智体美劳全面发展、具
有创新精神和实践能力的优秀人才，
以及推动教育事业的改革与发展贡
献智慧和力量。

郑广成上《时间的简单计算》课。本报记者 叶诚摄


